广东省注册会计师协会

文    件

粤注协〔2020〕160 号

广东省注册会计师协会转发中国注册会计师

协会关于做好 2020 年会计师事务所

会费收缴工作的通知

各地级以上市注册会计师协会（含深圳），各会计师事务所（含

深圳）：

现将《中国注册会计师协会关于做好2020年会计师事务所

会费收缴工作的通知》（会协〔2020〕13号，附件1）转发给你

们，并结合我省实际提出以下要求，请一并执行。

一、缴纳对象

2019 年 12 月 31 日前在我省登记在册的会计师事务所（含

省内分所）（以下简称“事务所”）。

-1-

特 急

二、会费减免政策

根据《广东省注册会计师协会关于减免 2020 年会员会费的

通知》（粤注协〔2020〕40 号，附件 2），免收 2020 年度省本级

单位会员及执业会员会费。结合中注协减半收取本级会费政策，

减免后各事务所只需按应缴会费的 15%缴纳中注协会费。

三、缴费金额

各会计师事务所应缴中注协会费金额，参见行业管理信息

系统财务报表子系统“2020 年实缴中注协会费”一栏（详见附

件 3）。

四、缴纳时间及方式

（一） 会费按属地原则由所在地的市注册会计师协会（以

下简称“市注协”）代收，交省注协汇总后上缴中注协。

（二） 市注协代收代缴会费的截止日期为 2020 年 11 月 15

日，请认真做好会费收缴工作。汇款信息如下：

用户名：广东省注册会计师协会

账号：3602000909003647178

开户行：工行广州市北京路支行

为避免因金额有误造成会费收缴工作延误，市注协汇缴会

费前请先与省注协综合部核对金额。

五、注意事项

（一）行业管理信息系统财务报表子系统登录网址：

-2-

http://cwbb.cicpa.org.cn。事务所用户登录名为“事务所证

书编号_cw”，密码保持不变，忘记密码可通过填报人手机认证

重置密码或填写《中注协财务报表系统重置密码申请表》（附件

4），加盖公章后通过电邮（gdicpa@foxmail.com）提交至省注

协（综合部）申请重置。

（二）会费上缴过程中遇到问题，请及时与省注协综合部

联系，联系人：李茵，联系电话：83063562，83063560。

附件：1.中国注册会计师协会关于做好 2020 年会计师事务

所会费收缴工作的通知

          2.广东省注册会计师协会关于减免2020年会员会费

的通知

          3. 2020 年实缴中注协会费查询说明

        4.中注协财务报表系统重置密码申请表

广东省注册会计师协会

2020 年 11 月 5日

-3-

-4-

附件1

-5-

-6-

-7-

附件2

-8-

-9-

-10-

2020 年实缴中注协会费查询说明

-11-

附件3

附件 4：

中注协财务报表系统密码重置申请表

事务所名称（公章）：

事务所编号  电话  联系人

申请原因：

主任会计师签名：

以下内容由省注协填写

收表人  审核人

操作人  操作时间

注：1.该表格所有项目为必填项，必须加盖公章和主任会计师（负责

人）签名；

    2. 表 格 填 写 后 可 通 过 电 邮 上 报 省 注 协 ， 邮 箱 ：

gdicpa@foxmail.com（电邮内容必须为加盖公章和主任会计师签

名的扫描件），Q 群号：182762496，联系电话：020-83063562，

83063560；

    3.重置后的密码为事务所证书编号，请登录成功后及时修改。

-12-

  省注协综合部                            2020 年 11月 6日印发

-13-